
Codice Delibera: DEL-2004-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Conferimento incarichi a tempo determinato profilo dirigente psicologo 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE 

• il  Direttore del DSM, con nota prot. n. 0065494 del 09/04/19,  ha richiesto l’assunzione

urgente di 1 dirigente psicologo per il Servizio di Psicologia Clinica a seguito del pensionamento

imminente di una unità di ruolo,  precisando che è necessario un periodo di affiancamento tra il

dirigente psicologo che cesserà dal servizio e la nuova unità che sarà assunta dal momento che il

dirigente prossimo alla quiescenza è dedicato alla presa in carico delle richieste di psicoterapia che

prevedono una specifica analisi della domanda;

• il  Direttore  del  DSM,  con  nota  prot.  n.  0093572  del  28/05/19,   ha  richiesto  altresì

l’assunzione di un’altra unità profilo dirigente psicologo da assegnare al Servizio dei pazienti affetti

da disturbi del comportamento alimentare con carattere di urgenza sia per il pensionamento di una

unità di ruolo sia per l’impossibilità di dare risposte tempestive alla presa in carico psicoterapeutica;

PRESO ATTO CHE 

• quest’U.O.  ha  provveduto  pertanto  a  chiedere  la  disponibilità  per  incarichi  a  tempo

determinato profilo di dirigente psicologo per 6 mesi eventualmente prorogabili di altri 6, salvo

recesso  anticipato  per  assunzione  di  personale  di  ruolo  di  pari  qualifica,  ai  soggetti  utilmente

collocati nella graduatoria dell’avviso pubblico approvata con deliberazione n. 147/2015;

• dallo scorrimento della graduatoria sopra citata sono stati convocati gli psicologi che hanno

dato la loro disponibilità per gli incarichi su menzionati ovvero: Caniglia Simona e Carata Gaia

posizionate rispettivamente al n. 56 e 58;

• le psicologhe convocate hanno accettato l’incarico a tempo determinato con scelta della sede

di assegnazione da parte del Direttore del DSM;



Codice Delibera: DEL-2004-2019

CONSIDERATO altresì che con deliberazione n. 1121/16 è stato indetto concorso pubblico per n.

3 posti di dirigente psicologo disciplina psicologia clinica e che le procedure sono tutt’ora in corso;

RITENUTO pertanto di conferire gli incarichi a tempo determinato come dirigente psicologo per 6

mesi eventualmente prorogabili di altri 6, salvo recesso anticipato per assunzione di personale di

ruolo di pari qualifica, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali in atto, ai seguenti

psicologi:

• presso il Servizio di Psicologia Clinica: Carata Gaia dal 18/07/19;

• presso il Servizio D.C.A.: Caniglia Simona dal 18/07/19;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e

sostanziale:

1. di  conferire  gli  incarichi  a  tempo  determinato  come  dirigente  psicologo  per  6  mesi  

eventualmente prorogabili di altri 6, salvo recesso anticipato per assunzione di personale di 

ruolo di pari qualifica, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali in atto, ai 

seguenti psicologi:

• presso il Servizio di Psicologia Clinica: Carata Gaia dal 18/07/19;

• presso il Servizio D.C.A.: Caniglia Simona dal 18/07/19;

2. di prendere atto che gli incarichi in oggetto si rendono necessari per mantenere l’attuale  

livello assistenziale e non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

3. di impegnare la spesa presunta totale degli incarichi per 12 mesi pari ad  € 117.961,52 per la 

dirigenza sanitaria non medica 

per l’anno 2019 pari ad € 58.980,76 sui seguenti conti:

competenze fisse 721.106.0011001  € 43.310,88

oneri sociali 721.106.0018001 € 11.988,45

irap 760.100.000.0501 € 3.681,42

per l’anno 2020 pari ad € 58.980,76 sui seguenti conti:

competenze fisse 721.106.0011001  € 43.310,88

oneri sociali 721.106.0018001 € 11.988,45

irap 760.100.000.0501 € 3.681,42



Codice Delibera: DEL-2004-2019

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


